А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2016 года  № 611

 О внесении изменений в постановление Администрации

города Костромы от 8 октября 2014 года № 2628 «Об

утверждении Порядка предоставления меры социальной

поддержки в виде частичной компенсации расходов на оплату

жилых помещений и коммунальных услуг гражданам,

являющимся членами народной дружины и принимающим в

ее составе участие в охране общественного порядка на

территории города Костромы»

В соответствии со статьей 160 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 3

статьи 9 Закона Костромской области от 1 апреля 2013 года № 347-5-ЗКО «Об участии граждан

в охране общественного порядка на территории Костромской области», в целях

совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, руководствуясь

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С ТА Н О ВЛ Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 8 октября 2014 года

№ 2628 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки в виде

частичной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

гражданам, являющимся членами народной дружины и принимающим в ее составе участие в

охране общественного порядка на территории города Костромы» (с изменениями,

внесенными постановлением Администрации города Костромы от 18 декабря 2014 года №

3455), следующие изменения:

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Расходы на реализацию настоящего постановления производить за счет средств,

предусмотренных решением Думы города Костромы о бюджете города Костромы на

соответствующий год по муниципальной программе «Безопасный город Кострома на 2016-

2018 годы», подпрограмме «Профилактика правонарушений и укрепление системы

общественной безопасности регистрационного учета граждан на территории города

Костромы», подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», целевой статье

0810051360 «Частичная компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных

услуг лицам, являющимися народными дружинниками и принимающим активное участие в

охране общественного порядка», виду расходов 300 «Социальное обеспечение и иные

выплаты населению.»;

1.2. в подпункте «г» пункта 2.2 Порядка предоставления меры социальной поддержки

в виде частичной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

гражданам, являющимся членами народной дружины и принимающим в ее составе участие в

охране общественного порядка на территории города Костромы слова «(копии квитанций об

оплате по установленной форме)» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава Администрации города Костромы                                                  В. В. Емец